INDICAÇÃO Nº 00225/2011
Solicita o corte de árvores existentes na Avenida Santa Rita, Vila Aguiar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando o corte de árvores existentes na Avenida Santa Rita, Vila Aguiar.
JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora pleiteada faz-se necessária, pois a Avenida Santa Rita conta com várias árvores altas e com galhos grandes, e com o advento das chuvas de verão, muitas vezes tempestades com ventos fortes, fazem com que alguns desses galhos caiam sobre telhados de casas, causando prejuízos materiais e colocando em risco a vida dos moradores e pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
Vereador

PROTOCOLO Nº 01205/2011
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/03/2011

Secretário